

Protokół nr XXXV/13
z przebiegu XXXV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dniu 14 maja 2013 r.

Na sesji byli obecni: radni, Andrzej Bawłowicz – burmistrz, Marian Cygan – doradca burmistrza, Janina Kuca – skarbnik, A.Bandiak – kierownik MGOPS, T.Komorowski- komendant Komisariatu Policji II w Zielonej Górze, P.Broka-dzielnicowy Posterunku Policji w Nowogrodzie Bobrzańskim, J.Cichowicz – komendant Straży Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim, B.Hajducka – prezes spółki komunalnej, B.Jagieliak, E.Babiak i I.Wantuch – pracownicy Urzędu miejskiego, mieszkańcy gminy. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje Przewodniczącej Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Informacje na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy.
6. Informacja Burmistrza dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Nowogród Bobrzański.
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w gminie za 2012 rok.
8. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii z realizacji zadań zaplanowanych na 2012 r. w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2013 rok (*druk nr 238*).
10. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Bogaczowie (*druk nr 239*).
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy (*druk nr 240*).
12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
13. Sprawy różne.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 16:00 sesję słowami: „Otwieram XXXV sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych oraz potwierdziła frekwencję radnych umożliwiającą podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie odczytała porządek obrad XXXV sesji Rady Miejskiej i zapytała, czy są zgłaszane propozycje zmian. Uwag nie zgłoszono, porządek obrad został przyjęty.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu; zatwierdzono bez odczytywania przez aklamację.

Do pkt. 3. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Burmistrz poinformował o:

- przeprowadzeniu konsultacji ze strażakami, w związku z wnioskiem złożonym przez radnego M.Pyrtkę dot. zmiany wysokości stawek ekwiwalentów płaconym członkom OSP za udział w akcjach ratowniczych oraz szkoleniach; projekt uchwały będzie przedstawiony radnym przed następną sesją rady,
- rozmowach przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym, w związku z wnioskami zgłaszanymi przez radnych, dotyczącymi: uporządkowania poboczy dróg powiatowych, pozimowej naprawy nawierzchni oraz uzupełnienia oznakowania. Uzyskaliśmy obietnicę, że wykonywanie prac zostanie rozpoczęte jeszcze w maju.
- na terenie miasta oraz gminy rozpoczęto prace naprawcze nawierzchni dróg gminnych m.in. zakupiono tłuczeń na naprawę dróg gminnych położonych na terenach wiejskich. Od firmy GX plore, prowadzącej poszukiwania złóż gazu na terenie gminy, wynegocjowaliśmy 186 tys. zł rekompensaty za zniszczenia nawierzchni dróg. Te środki oraz uzyskane z wystawianych mandatów za przekraczanie prędkości (z działalności fotoradaru), będą przeznaczone na naprawę dróg gminnych.
- 10 kwietnia br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Spółdzielni Mieszkaniowej w Nowogrodzie Bobrz. w sprawie wdrażania systemu odbioru odpadów od mieszkańców budynków wielorodzinnych,
- 16,18 i 19 kwietnia burmistrz odbył spotkania w Zarządzie Dróg Powiatowych, ABW w Zielonej Górze, działkowcami ROD „Budowlani” w Nowogrodzie Bobrzańskim, przedstawicielami firmy Ellewar w sprawie

zagospodarowania mienia, pozostałego po firmie, znajdującego się na terenie miasta,

- 3 maja br. odbyły się uroczyste obchody Święta Konstytucji, zaś 4 maja br. obchodziliśmy w gminie Dzień Strażaka,

- 5 maja w MGOKSiR odbył się uroczysty koncert zespołów ze Szkoły Muzycznej z Zielonej Góry,

- rozstrzygnięte zostały konkursy na stanowiska dyrektora SP w Drągowinie – funkcję obejmie Pan Paweł Mierzwiak, sekretarza gminy – obowiązki pełnić będzie Pan Ryszard Kozłowski,

- odbyły się zebrania wiejskie w Drągowinie, Cieszowie, Bogaczowie, Turowie, Kotowicach oraz Łagodzie, podczas których omawiana była m.in. tematyka związana z wdrażaniem systemu odbioru odpadów na terenie gminy. Mieszkańcy, podczas spotkań, zadawali mnóstwo pytań dotyczących funkcjonowania systemu, opłat oraz obowiązków właścicieli nieruchomości obowiązujących od 1 lipca br. tj. z dniem wejścia w życie przepisów i regulacji „gospodarki śmieciowej”.

Pytań do przedstawionych informacji nie zgłoszono.

Przewodnicząca S.Jawornicka – na ostatniej sesji został odczytany protokół z kontroli przeprowadzonej przez zespół kontrolny komisji rewizyjnej w zakresie w zakresie wydatkowania i rozliczeń środków finansowych przeznaczanych z budżetu gminy na działalność poszczególnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Nowogród Bobrzański za rok 2012. Protokół został przedstawiony radnym mimo, że temat nie był ujęty w porządku obrad. Protokół pokontrolny nie został również wcześniej przedłożony kontrolowanemu, by mogli odnieść się do zarzutów. Zgodnie z interpretacją przepisów dot. procedur kontroli przeprowadzanych przez komisję rewizyjną rady, przedstawioną na szkoleniu przez panią Ewę Bosy, komisja przedstawia wyniki pokontrolne oraz formułuje zalecenia i wnioski, które następnie przekazuje przewodniczącemu rady oraz jednostce kontrolowanej. Natomiast przewodniczący rady, planując porządek obrad, ujmuje wystąpienie pokontrolne w porządku obrad sesji. Jeśli w protokole są sformułowane wnioski pokontrolne, to rada podejmuje uchwałę, w której je ujmuje i tym samym przekazuje do realizacji burmistrzowi. W tym przypadku komisja ominęła te procedury, protokół pokontrolny został radnym już odczytany, bez możliwości wcześniejszego zapoznania się kontrolowanego z dokumentem. Ponieważ była to pierwsza taka kontrola przeprowadzana przez naszą komisję i wszyscy się uczyliśmy, to mamy nadzieję, że przy następnych wymagane procedury zostaną zachowane. Burmistrz został poproszony o ustosunkowanie się do treści protokołu.

Burmistrz A.Bawłowicz – odczytał uwagi do protokołu z kontroli w zakresie wydatkowania i rozliczeń środków finansowych przeznaczanych z budżetu

gminy na działalność poszczególnych jednostek OSP (dokument stanowi załącznik do protokołu, kserokopie przekazano także radnym).

Po wystąpieniu burmistrza rozpoczęła się dyskusja, w której głos zabrali m.in. Radny R.Milto (przewodniczący komisji rewizyjnej) – w naszym protokole nie padły zarzuty, lecz stwierdzono zaistniałe fakty na podstawie otrzymanych i badanych dokumentów. Źle natomiast zinterpretowano informacje zawarte w protokole, gdyż komisja nic nie sugerowała i nie miała złych intencji. W protokole przekazano „suchą informację” o badanych dokumentach i stwierdzenia co zawierały.

Inspektor I.Wantuch – wyjaśniła, że jako długoletni pracownik urzędu, merytorycznie zajmujący się zagadnieniami ochrony przeciwpożarowej, cyklicznie jest kontrolowana z wykonywanych zadań przez zewnętrzne organy nadzorcze. W wyniku przeprowadzanych kontroli nie zgłaszano zastrzeżeń do sposobu prowadzenia dokumentacji z zakresu ochrony przeciwpożarowej i rozliczania środków przeznaczanych na ten cel. Zawarcie w protokole zdania, że komisja nie stwierdziła, czy jednostki prowadzą dokumentację dot. rozliczeń paliwa oraz czasu pracy jest krzywdzące, ponieważ komisja nie wystąpiła o wcześniejsze udostępnienie tych dokumentów. Członkowie komisji chcieli się z nimi zapoznać akurat w dniu, w którym pracownik prowadzący dokumentację, przebywał na szkoleniu i był nieobecny w urzędzie. Nie było przeszkód by dokumenty udostępniono komisji, lecz trzeba było wcześniej to zgłosić.

Burmistrz – ze względów organizacyjnych konieczne są uzgodnienia, by pracownicy merytoryczni mogli przygotować informacje, które są dla nich dodatkowymi zadaniami do realizacji. Jesteśmy do dyspozycji, lecz na przyszłość kontrolujący muszą zrozumieć, że nie mogą przychodzić w dowolnym dla siebie momencie i żądać wglądu do dokumentów lub przygotowania informacji.

Radny K.Noga – radni, członkowie komisji nie znają się na wszystkich zagadnieniach jakie realizuje urząd. Naszym celem nie było również przepytывanie pracowników w celu wykazania błędów. W naszym protokole nie zawarto wielkich uwag, czy zastrzeżeń.

Radny M.Pyrtko – przewodniczący komisji rewizyjnej, za przyzwoleniem przewodniczącej rady, odczytał protokół z kontroli, co nie powinno mieć w tym momencie miejsca.

Radna A.Dulska – zanim zamknie się prace komisji rewizyjnej w tym zakresie, należy dołożyć wszelkiej staranności, by zakończyć zgodnie z przepisami jej prace i wyjaśnić wszelkie wątpliwości.

Do pkt 4. Informacje Przewodniczącej Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje o pismach, jakie wpłynęły do biura rady w okresie między sesjami, przedstawiła Stefania Jawornicka (stanowią zał. do protokołu).

Do pkt 5. *Informacje na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy.*

O przedstawienie informacji został poproszony komendant T.Komorowski, który poinformował o danych statystycznych dot. kategorii popełnianych przestępstw oraz ich wykrywalności, rejonach niebezpiecznych na terenie miasta, współpracy ze Strażą Miejską, Strażą Wędkarską i Strażą Leśną. W podsumowaniu zaznaczono, że Gmina Nowogród Bobrzański należy do rejonów bezpiecznych.

W otwartej dyskusji radni zwracali m.in. uwagę na:

Radni A.Kulas i J.Markulak - problemy ze skontaktowaniem się z nr 997 i ze zgłaszaniem zdarzeń, a także częstym brakiem reakcji policji po przyjęciu zgłoszenia oraz możliwość pełnienia wspólnych służb Policji i Straży Miejskiej w godzinach popołudniowych.

Radny M.Nahaczewski – zgłosił problem brak respektowania ograniczenia przejazdu ciężkimi pojazdami przez drogę biegnącą przez Bogaczów.

Radni A.Dulska i T.Sawicki zaproponowali, by z uwagi na nieprzestrzeganie przez kierowców ograniczeń prędkości, fotoradar pojawiał się także na drogach przy wjeździe do Klepiny oraz w kierunku Krzywańca.

Następnie sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej przedstawił komendant Józef Cichowicz (w zał. do protokołu).

Do pkt 6. *Informacja Burmistrza dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Nowogród Bobrzański.*

Informacje, w imieniu burmistrza, przedstawiła Agnieszka Bandiak – kierownik MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim (dokumenty stanowią zał. do protokołu, radnym przekazano kopie).

Do pkt 7. *Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w gminie za 2012 rok.*

Sprawozdanie przedstawił Marian Cygan – doradca burmistrza (dokumenty stanowią zał. do protokołu, radnym przekazano kopie).

W otwartej dyskusji radny T.Sawicki zapytał: 1/ dlaczego zmniejszyła się ogólna kwota dofinansowania (z kwoty 110 tys. zł na 95 tys. zł) przyznawana organizacjom pozarządowym, w porównaniu do roku ubiegłego? 2/ Czy nie byłoby bardziej racjonalne sukcesywne doposażanie do przyzwoitego poziomu jednego stadionu np. przy ul. Fabrycznej, tak by spełniał wymagania PZPN niż wykonywanie niewielkich prac na wszystkich stadionach wiejskich?

Odpowiedzi udzielili burmistrz oraz doradca burmistrza wyjaśniając, że mniejsza kwota dofinansowania wynikała m.in. z powodu zmniejszenia ilości klubów sportowych przystępujących do konkursu. Kwota przeznaczana dla organizacji będzie zwiększana np. na działalność rekreacyjno - sportową z puli

środków Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi, będą również czynione starania o pozyskanie środków zewnętrznych.

Do pkt 8. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii z realizacji zadań zaplanowanych na 2012 r. w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.

Informacje przedstawił Marian Cygan – doradca burmistrza (dokumenty stanowią zał. do protokołu, radnym przekazano kopie).

Do pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2013 rok (druk nr 238).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 7 maja 2013 r. lecz w związku z wprowadzonymi od posiedzenia zmianami, o ich przedstawienie poproszono insp. E.Babiak. I tak po stronie dochodów zmiany związane były z wprowadzeniem kwot z tytułu nadpłaty za energię, realizacji zadań przez OPS oraz zwiększeniem dochodów z gospodarki odpadami.

Po zmianach dochody gminy wyniosą 25.455.663,91 zł.

Po stronie wydatków zwiększono kwotę z tytułu kosztów przeprowadzenia akcji sprzątania świata oraz gospodarki odpadami. Po zmianach wydatki gminy wyniosą 24.224.637,91 zł. Planowana nadwyżka budżetowa wyniesie 1.231.026 zł. W otwartej dyskusji głos zabrali m.in.

Radny R.Milto – zapytał, za co gmina płaci kwotę 26.000 zł, która została ujęta w rozdziale cmentarze, a opisana w paragrafie jako wydatki inwestycyjne? Planowane wydatki na cmentarze zostały już uwzględnione w budżecie na ten rok, więc skąd takie zwiększenie wydatków? Zwłaszcza, że mieszkańcy, dokonujący pochówków na nowogrodzkich cmentarzach, ponoszą opłaty zarówno za wykupienie miejsca na cmentarzu jak i za utrzymanie grobu.

B.Hajducka – prezes MGZGKiM spółki z o. o. wyjaśniła, że planując budżet na dany rok nie można przewidzieć ilości pochówków i jest to kwota zawsze korygowana w ciągu roku budżetowego. Poza tym ujęte są w tej kwocie koszty prowadzenia dokumentacji, utrzymania czystości i porządku na terenie cmentarzy (m.in. koszenie trawy, sprzątanie kaplic przedpogrzebowych itp.). Wpływy za usługi i opłaty wnoszone przez mieszkańców, są odprowadzane do gminy.

B.Jagielik – kierownik referatu finansów UM dodatkowo wyjaśniła, że ze spółką zawarto umowy i są w nich zawarte koszty zarządu nad cmentarzami oraz koszty stałego utrzymania cmentarzy tj. wywozu nieczystości, dostarczania wody itd.

Radny R.Milto – skąd wynikało brakujące 26 tys. zł ? i czy koszty utrzymania cmentarzy jest obecnie większy, czy mniejszy niż w latach poprzednich?

B.Hajducka – by udzielić odpowiedzi, są potrzebne wyliczenia i obecnie nie można udzielić odpowiedzi.

Radny T.Sawicki – czy zwiększenie kosztów nie jest związane z utworzeniem nowego stanowiska?

B.Hajducka – nie przewiduje się zmian w administracji i zatrudnienia kolejnej osoby.

Opinie wszystkich komisji były pozytywne (w zał. do protokołu). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. Uchwała nr XXXV/227/13 została przyjęta.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 13 radnych przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Do pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Bogaczowie (druk nr 239).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 7 maja 2013 r. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (w zał. do protokołu). Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Uchwała nr XXXV/228/13 została przyjęta.

Do pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 240).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 7 maja 2013 r. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (w zał. do protokołu). Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XXXV/229/13 została przyjęta.

Do pkt 12. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny T.Sawicki – w związku z wdrażania przepisów ustawy „śmieciowej” mieszkańcy mają mnóstwo pytań dotyczących np. segregowania odpadów – czy będzie 7 worków?, czy trzeba koniecznie myć każde opakowanie?, czy jest możliwa zmiana metody naliczania opłat ? - ponieważ największe koszty ponoszą, przy tym sposobie naliczania, rodziny wielodzietne.

Burmistrz – metoda naliczania opłat została wybrana po konsultacji z mieszkańcami, którzy w większości opowiedzieli się za takim rozwiązaniem. Natomiast jeśli chodzi o ilość worków do zbiórki selektywnej, to będzie ich 4.

Mieszkańcy muszą nauczyć się selekcji, jeśli na nią zdecydują się, ponieważ będą sprawdzani czy robią to zgodnie z wymogami. Poza tym opłaty są wówczas niższe, gdyż ten sposób daje możliwość odzysku surowców i zarabiania na nich.

Radny K.Noga – w czasie przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy przy wyborze metody obowiązywały inne przepisy, nakładające wymóg wyboru tylko jednej z metod naliczania opłat na danym obszarze. Obecnie

możliwe jest zróżnicowanie metod naliczania opłat na terenie jednej gminy, co pozwala chociaż częściowo rozwiązać problem opłat w budżecie rodzin wielodzietnych.

Radny R.Milto – odczytał, a następnie złożył pisemny wniosek w sprawie wykonania chodników na osiedlu Słonecznym w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Radna W.Jastrzębska – zgłosiła żądanie wyrównania nawierzchni drogi powiatowej prowadzącej do Dobroszowa Małego oraz naprawy znaku drogowego przy tej drodze.

Radny M.Pyrtko – na sesji zabrakło informacji n/t bezpieczeństwa przeciwpożarowego, która zazwyczaj była przedstawiana przy omawianiu tematyki związanej z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym na terenie gminy.

Burmistrz – informacja będzie przygotowana na następną sesję.

Radny T.Sawicki – 1/ na chodniku położonym przy drodze prowadzącej do Klepiny oraz w nawierzchni drogi (koło sklepu DINO) powstały dziury - wyrwy utrudniające poruszanie się. Nawierzchnia wymaga naprawy. 2/ mieszkańcy ul. Witosy wnioskuje o zamontowanie w tym rejonie tablicy ogłoszeniowej.

Radny J.Kostrzewa – zapytał o szanse na uruchomienie punktu ratownictwa medycznego, tak jak było to planowane, w remizie OSP przy ul. Zielonogórskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Burmistrz – projekt jest przygotowany i były prowadzone dyskusje na ten temat. Opóźnienie w realizacji wynikły z powodu przesuwania, po raz kolejny, terminu ogłoszenia konkursu na działania ratownicze przez Wojewodę. Czekamy na rozstrzygnięcia, które mają zapasć w lipcu br.

Radny M.Łebek – naprawy wymaga znak drogowy przy drodze powiatowej do Kotowic oraz nawierzchnia drogi między Kotowicami a Drągowiną.

Radny J.Markulak – 1/ ze względów bezpieczeństwa, oznakowania wymaga przejście dla pieszych w Drągowinie (koło sklepu), 2/ naprawy wymaga nawierzchnia chodnika położonego przy drodze powiatowej w Drągowinie.

Do pkt. 13. Sprawy różne.

Przewodnicząca S.Jawornicka – poinformowała, iż: 1/ wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w wymaganym terminie, 2/ do 15 czerwca br. komisja rewizyjna ma przygotować dokumenty dla RIO związane z absolutorium dla Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego.

Burmistrz poinformował o: 1/ przeprowadzonej w kwietniu br. na terenie gminy akcji sprzątnięcia świata, w wyniku której zebrano ponad 3 tony śmieci, 2/ realizowanej modernizacji nawierzchni dróg Bogaczów – Krzewiny oraz Sterków – Pajęczno,

3/ wyznaczonym na 16 maja br. terminie rozprawy w NSA w Warszawie w sprawie skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody Lubuskiego dot. wygaszenia mandatu Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany i nikt nie zgłaszał pytań, o godz. 19:30 Przewodnicząca rady Stefania Jawornicka zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:

Wanda Kwas

PRZEWODNICZĄCA RADY

mgr Stefania Jawornicka